

Số: 119 /KH-UBND

Phường 12, ngày 05 tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức, triển khai các giải pháp về tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn Phường 12

Thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 25 tháng 7 năm 2019 của Ban Thường vụ Thành ủy thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn Thành phố;

Thực hiện Kế hoạch số 8888/KH-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Quận 10 về triển khai các giải pháp về tăng cường hiệu lực, hiệu quả trong công tác quản lý Nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn Quận 10;

Thực hiện Nghị quyết số 192-NQ/ĐU ngày 26 tháng 8 năm 2019 của Đảng ủy phường 12 về tăng cường lãnh đạo của Đảng, hiệu lực quản lý của Nhà nước về công tác quản lý về trật tự xây dựng trên địa bàn Phường 12;

Nhằm tổ chức, triển khai các giải pháp về tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn phường, Ủy ban nhân dân Phường 12 ban hành kế hoạch cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm kịp thời chấn chỉnh, khắc phục những hạn chế trong công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn trong thời gian qua, tiến tới chấm dứt tình trạng xây dựng không phép, sai phép, sai quy hoạch mà không bị xử lý nghiêm theo quy định pháp luật.

- Tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực trật tự xây dựng, đảm bảo tính nghiêm minh của pháp luật và đề cao tinh thần trách nhiệm, đạo đức công vụ của các lực lượng thực thi công vụ.

- Lập lại trật tự xây dựng trên địa bàn Phường 12 kết hợp chỉnh trang đô thị, tiến đến mục tiêu đô thị văn minh sạch đẹp, đô thị thông minh.

2. Yêu cầu

- Việc thực hiện Kế hoạch này phải bám sát vào tình hình thực tiễn công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng, thực hiện theo các nội dung mà Quận phân công. Đề ra các giải pháp thiết thực mang tính đồng bộ, khoa học nhằm chấn chỉnh công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn Phường 12 trong thời gian tới.

- Mọi công trình xây dựng trên địa bàn Phường 12 phải được kiểm tra, giám sát từ khởi công đến khi hoàn thành và đưa vào sử dụng (trừ công trình bí mật nhà nước); mọi hành vi vi phạm hành chính phải được phát hiện, ngăn chặn kịp thời và xử lý ngay từ khi mới phát sinh nhằm hạn chế tối đa việc cưỡng chế tháo dỡ công trình vi phạm; mọi hậu quả do vi phạm hành chính gây ra phải được khắc phục theo đúng quy định của pháp luật.

- Việc xử lý công trình xây dựng phải đảm bảo công khai, minh bạch, đúng quy định pháp luật trong quá trình xử lý, xử phạt, tổ chức cưỡng chế; tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức và công dân cùng tham gia giám sát.

II. NỘI DUNG VÀ CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Tuyên truyền nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về xây dựng của người dân và doanh nghiệp tham gia hoạt động xây dựng; phát huy vai trò giám sát của nhân dân, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội đối với công tác quản lý trật tự xây dựng.

1.1. Xác định từng cán bộ, công chức phụ trách lĩnh vực trật tự xây dựng tại Phường là một tuyên truyền viên nòng cốt có trách nhiệm phối hợp với Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, Hệ thống chính trị khu phố tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật liên quan trật tự xây dựng đến người dân tại địa bàn phụ trách và người dân đến liên hệ thủ tục hành chính công tại bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả. Hướng dẫn người dân rõ ràng và tận tình các thủ tục, hồ sơ giấy tờ liên quan về nhà đất để người dân có thể tiếp cận và hiểu rõ quy định trước khi quyết định đầu tư xây dựng hoặc chuyển dịch nhà cửa.

1.2. Đăng trên Trang thông tin điện tử phường hệ thống các tài liệu hỏi đáp do Ủy ban nhân dân quận đã biên soạn các quy định cụ thể về chỉ tiêu quy hoạch - kiến trúc cho từng khu vực, tuyến phố để người dân tham khảo trước khi quyết định lập thủ tục đề nghị cấp phép xây dựng.

1.3. Niêm yết công khai đầy đủ các quy định về đất đai, quy hoạch, xây dựng theo quy định tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường và trên nhiều kênh thông tin như: trang website của phường 12, tại trụ sở khu phố, tổ dân phố,....

1.4. Phối hợp với các Phòng ban chuyên môn của Ủy ban nhân dân quận tổ chức các buổi đối thoại với người dân để làm rõ và giải đáp các thắc mắc liên quan đến thủ tục đề nghị cấp phép xây dựng, xử lý vi phạm xây dựng để nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về xây dựng trong nhân dân.

1.5. Thực hiện niêm yết công khai quá trình và kết quả xử lý công trình vi phạm đến khu phố, tổ dân phố để Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và người dân tham gia giám sát.

1.6. Thông tin rộng rãi đến người dân về trang thông tin điện tử trực tuyến của Phường 12, của Quận 10 để tiếp nhận phản ánh về trật tự xây dựng, đảm bảo tất cả các phản ánh về trật tự xây dựng đều được xử lý.

1.7. Tiếp tục tuyên truyền sâu rộng và nâng cao hiệu quả ứng dụng di động Quận 10 portal, ứng dụng di động “xử lý vi phạm trật tự đô thị Quận 10 online” nhằm kịp thời ghi nhận ý kiến phản ánh của người dân đảm bảo tất cả các sai phạm về trật tự xây dựng đã được người dân phản ánh đều được xử lý đúng quy định pháp luật.

1.8. Phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội phường trong thực hiện giám sát các cơ quan nhà nước, cán bộ, công chức trong công tác quản lý đất đai, quy hoạch, xây dựng; giám sát chặt chẽ cán bộ, đảng viên trong việc chấp hành pháp luật về xây dựng.

2. Chấn chỉnh kỷ cương, kỷ luật nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về trật tự xây dựng

2.1. Đưa vào nội dung sinh hoạt của cơ quan, đơn vị về nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của cán bộ, công chức trong công tác quản lý trật tự xây dựng, trong việc chấp hành các quy định pháp luật về đất đai, xây dựng. Yêu cầu mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị, hệ thống chính trị khu phố, tổ dân phố khi bản thân hoặc gia đình có nhu cầu về xây dựng, sửa chữa nhà ở phải cam kết không xây dựng không phép, sai phép và không để xảy ra sai phạm trật tự xây dựng mà không bị xử lý theo quy định pháp luật trên địa bàn phụ trách.

2.2. Cán bộ, công chức phụ trách lĩnh vực trật tự xây dựng phải cam kết với Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Bí thư Đảng ủy phường về việc lập lại trật tự xây dựng từ tháng 9/2019 đến trước tháng 6/2020, nếu để xảy ra xây dựng không phép, sai phép mà không bị xử lý thì không được đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ và xem xét xử lý kỷ luật tùy theo mức độ vi phạm về công tác quản lý trật tự xây dựng.

2.3. Quản lý chặt chẽ các trường hợp đã lập biên bản xử lý vi phạm trật tự xây dựng, thực hiện kiểm tra theo quy định các trường hợp sau khi đã có giấy phép xây dựng, giấy đăng ký cải tạo, sửa chữa nhà ở.

2.4. Triển khai một số nhiệm vụ cụ thể để kịp thời ngăn chặn không để phát sinh tình trạng xây dựng không phép, sai phép trên địa bàn:

- Yêu cầu các chủ đầu tư, đơn vị thi công phải thực hiện niêm yết giấy phép xây dựng tại tất cả công trình xây dựng theo quy định (kể cả công trình sửa chữa tại phường) để người dân có thể dễ dàng giám sát, các cơ quan chức năng kịp thời xử lý vi phạm (nếu có). Trường hợp không thực hiện thì không được phép xây dựng và bị xử lý theo quy định.

- Giấy phép xây dựng và thông báo đăng ký sửa chữa phải được công khai, đến hệ thống chính trị khu phố, tổ dân phố nơi công trình dự kiến xây dựng. Trước khi khởi công 07 ngày theo quy định, Chủ đầu tư phải tiến hành thông báo ngày khởi công xây dựng đến Ủy ban nhân dân phường để theo dõi, giám sát. Trường hợp không thông báo ngày khởi công xây dựng đến Ủy ban nhân dân phường thì chưa được phép xây dựng và bị xử lý theo quy định.

- Đối với công trình có giấy phép xây dựng do cơ quan có thẩm quyền cấp và công trình đăng ký sửa chữa tại phường, Bộ phận Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường có trách nhiệm tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường làm việc với chủ đầu tư, đơn vị thi công xây dựng để phổ biến quy định về xây dựng, gửi tài liệu tuyên truyền các quy định về trật tự xây dựng, những hành vi nghiêm cấm và các biện pháp chế tài để chủ đầu tư, đơn vị thi công xây dựng nắm và yêu cầu ký cam kết không xây dựng sai phép. Trường hợp có nhu cầu thay đổi thiết kế thì phải dừng thi công và lập ngay thủ tục xin điều chỉnh thiết kế trước khi thi công tiếp.

- Lập và công khai danh sách các tổ chức, cá nhân thường xuyên có công trình vi phạm xây dựng và thi công xây dựng công trình vi phạm để tổ chức quán triệt lại các quy định pháp luật về trật tự xây dựng, nhắc nhở, cảnh cáo, yêu cầu viết cam kết không vi phạm trong thời gian tới. Trường hợp tiếp tục vi phạm sẽ bị xử lý nghiêm theo quy định pháp luật.

- Chủ động liên hệ, phối hợp với cơ quan cấp phép xây dựng, quản lý trật tự xây dựng để quản lý chặt chẽ việc xây dựng đúng giấy phép và thực hiện nghiêm hậu kiểm sau cấp phép theo quy định.

- Thực hiện tiếp nhận thông tin về các trường hợp vi phạm xây dựng thông qua trang website của phường 12, hệ thống camera an ninh, zalo, quận 10 online ... của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội phường, các tổ chức, cá nhân để kịp thời xử lý vi phạm xây dựng trên địa bàn phường.

2.5. Các công trình xây dựng không phép, sai phép nếu xảy ra phải được phát hiện kịp thời và xử lý nghiêm theo quy định pháp luật.

- Nâng cao vai trò của công chức Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường phường trong công tác phối hợp kiểm tra với Đội Thanh Sở tra xây dựng địa bàn quận 10 dựng theo quy chế tại Quyết định 58/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2013 của Ủy ban nhân dân Thành phố. Khi phát hiện công trình có dấu hiệu vi phạm xây dựng thì đề nghị tạm ngưng thi công và phải hướng dẫn ngay chủ đầu tư thực hiện thủ tục điều chỉnh cấp phép và tăng cường kiểm tra, giám sát thường xuyên công trình xây dựng trong những ngày tiếp theo để kịp thời ngăn chặn sai phạm. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị để thực hiện các nội dung chế tài theo quy định như: tạm dừng cho chuyển dịch và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở; tạm dừng đăng ký tạm trú, thường trú; rà soát, kiểm tra,

tạm dừng hợp đồng cung cấp điện, nước, buộc xin cấp lại giấy phép đăng ký kinh doanh, tạm giữ - tịch thu phương tiện vi phạm,... đối với địa chỉ có công trình vi phạm xây dựng.

- Từ tháng 9/2019 đến tháng 6/2020, hàng tháng Ủy ban nhân dân phường tổ chức giao ban chuyên đề về lập lại trật tự xây dựng trên địa bàn.

2.6. Đối với các công trình xây dựng không phép, sai phép trước đây chưa bị xử lý hoặc đã có Quyết định xử lý nhưng chưa chấp hành thực hiện nội dung Quyết định:

Rà soát thống kê, phân loại các công trình vi phạm theo thời điểm vi phạm, mức độ vi phạm để xem xét và xây dựng kế hoạch, lộ trình khắc phục xử lý, trong đó tập trung ưu tiên xử lý những công trình sai phạm quy mô lớn (có phần diện tích xây dựng ảnh hưởng lộ giới, vi phạm hàng lang an toàn hạ tầng kỹ thuật, vượt tầng kỹ thuật, vượt tầng cao theo quy chuẩn chuẩn) và những công trình có thưa kiện, khiếu nại, có những bức xúc trong dân.

3. Sắp xếp tổ chức bộ máy, nâng cao phẩm chất đạo đức, trình độ, năng lực đội ngũ cán bộ, công chức

3.1. Đánh giá, sắp xếp công chức Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường phường theo hướng phát huy chuyên môn, sở trường công tác qua đó kiến nghị Ủy ban nhân dân quận điều động, luân chuyển công tác đối với những trường hợp có sai phạm trong công tác quản lý trật tự xây dựng tùy theo mức độ, uy tín thấp, dư luận không tốt, bố trí đủ số lượng công chức địa chính – xây dựng – đô thị và môi trường tại phường.

3.2. Tăng cường công tác kiểm tra công vụ trong quản lý trật tự xây dựng nhằm kịp thời chấn chỉnh, xử lý theo quy định.

3.3. Quán triệt và đề cao đạo đức công vụ đối với cán bộ, công chức khi thực hiện công vụ, kịp thời xem xét kỷ luật hoặc đề xuất xử lý kỷ luật cán bộ, công chức vi phạm, có tiêu cực liên quan đến trật tự xây dựng gây bức xúc trong người dân.

3.4. Tập trung triển khai học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện Chỉ thị số 02-CT/QU của Ban Thường vụ Quận ủy về nâng cao trách nhiệm công vụ của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong hệ thống chính trị Quận 10 trong lĩnh vực quản lý nhà nước về trật tự xây dựng, nhằm phát huy vai trò gương mẫu, làm việc sáng tạo, tận tụy, trung thực của cán bộ, công chức.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội phường

- Tổ chức tuyên truyền, vận động tạo sự đồng bộ thống nhất trong nhận thức, sự đồng thuận, ủng hộ cao của các tầng lớp nhân dân trong quá trình thực hiện

Chỉ thị số 23-CT/TU của Ban Thường vụ Thành ủy, Nghị quyết số 31-NQ/QU, ngày 09/8/2019 của Ban Thường vụ Quận ủy, Nghị quyết số 192-NQ/ĐU ngày 26/8/2019 của Đảng ủy phường về tăng cường lãnh đạo của Đảng, hiệu lực quản lý của Nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn.

- Phát huy mạnh mẽ vai trò, chức năng giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội đối với các tổ chức, cá nhân có liên quan trong quản lý trật tự xây dựng, cấp phép xây dựng theo Quyết định số 217-QĐ/TW ngày 12 tháng 12 năm 2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về việc ban hành quy chế giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Đoàn thể.

- Phát huy vai trò của Ban Thanh tra nhân dân theo Nghị định 159/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ về quy định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật Thanh tra về tổ chức và hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân trong giám sát các lực lượng thực thi công vụ và giám sát các chủ đầu tư, đơn vị thi công trong quá trình thi công công trình.

- Tổ chức, triển khai thực hiện các nội dung tại mục 1.6, 1.7, 1.8, 3.4 Phần II.

2. Bộ phận Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường

- Làm đầu mối tổng hợp báo cáo thực hiện của các cơ quan đơn vị có liên quan đề tham mưu Ủy ban nhân dân phường báo cáo gửi về Ủy ban nhân dân Quận, Đảng ủy, Hội đồng nhân dân phường.

- Cung cấp cho Đảng ủy các giấy phép xây dựng, giấy đăng ký sửa chữa nhà đối với các công trình đang thi công trên địa bàn phường, các quyết định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng thông qua Văn phòng Đảng ủy (gửi file bản scan qua mail).

- Tham mưu xây dựng bản cam kết không vi phạm pháp luật về đất đai, quy hoạch và xây dựng áp dụng cho cán bộ, đảng viên, công chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý của Phường trước ngày 15 tháng 9 năm 2019.

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường tổ chức, triển khai thực hiện nội dung các mục 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6 phần II.

3. Bộ phận Văn hóa – Thông tin

- Phối hợp với Bộ phận Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường tổ chức, triển khai thực hiện nội dung các mục 1.2, 1.4, 1.6, 1.7, 3.4, nội dung 2 mục 2.5 phần II.

4. Bộ phận Tư pháp

- Phối hợp với Bộ phận Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường tổ chức, triển khai thực hiện nội dung các mục 1.4, 2.1 nội dung 2 mục 2.5 phần II.

5. Bộ phận Văn phòng Ủy ban nhân dân phường

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường xây dựng kế hoạch tổ chức, triển khai các giải pháp về tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn Phường 12.

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường tổ chức, triển khai thực hiện các nội dung tại mục 2.2, 3.1, 3.2, 3.3 phần II.

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy phường chuẩn bị tổ chức có hiệu quả và chất lượng Hội nghị sinh hoạt chuyên đề của Đảng ủy Quý 3/2019 về giải pháp xử lý tình trạng vi phạm xây dựng trên địa bàn Phường.

6. Ban Chỉ huy Công an phường

- Chỉ đạo cán bộ, chiến sĩ có trách nhiệm phối hợp với Đội Thanh tra Sở xây dựng địa bàn quận 10, cán bộ, công chức phụ trách lĩnh vực quản lý trật tự xây dựng trong việc phòng ngừa, phát hiện, đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình xử lý vi phạm trật tự xây dựng của cấp có thẩm quyền.

- Xem xét tạm dừng việc đăng ký tạm trú, xác nhận nơi cư trú cho các cá nhân, hộ gia đình tại địa chỉ có công trình xây dựng không có giấy phép xây dựng vì bị buộc phải tháo dỡ toàn bộ công trình vi phạm theo quy định.

- Khẩn trương xác minh, xử lý theo quy định pháp luật đối với các đầu nậu, đầu cơ lợi dụng kẽ hở pháp luật xây dựng công trình trên đất không được phép xây dựng, gây ảnh hưởng xấu đến quy hoạch chung, gây mất an ninh trật tự trên địa bàn.

- Tổ chức triển khai thực hiện nội dung tại các mục 2.1, 3.3, 3.4 và phối hợp với các cơ quan, đơn vị thực hiện nội dung 1,4 mục 2.4 phần II.

7. Ban điều hành 08 Khu phố, 103 Tổ dân phố

- Thường xuyên theo dõi địa bàn khu dân cư trực tiếp quản lý, khi phát hiện trường hợp vận chuyển vật liệu xây dựng để chuẩn bị tiến hành xây dựng, sửa chữa mà Ban điều hành Khu phố, Tổ dân phố không nhận được văn bản của Phường (giấy phép xây dựng, thông báo đăng ký sửa chữa) lập tức báo ngay về Ủy ban nhân dân phường thông qua công chức Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường hoặc Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường để có biện pháp xử lý kịp thời.

- Tổ chức triển khai thực hiện nội dung tại các mục 1.6, 1.7 phần II.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Định kỳ hàng tháng Ủy ban nhân dân phường tổ chức giao ban chuyên đề về công tác lập lại trật tự xây dựng trên địa bàn phường để đánh giá tình hình thực hiện; buổi họp có mời đại diện Thường trực Đảng ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân phường, Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị xã hội phường tham dự để giám sát kết quả thực.

- Các đơn vị được phân công thực hiện có nhiệm vụ báo cáo kết quả thực hiện hàng tháng (trước ngày 20 của tháng), quý (trước ngày 20 báo cáo quý 3,4/2019 và quý 1,2/2020), sơ kết lần 1 (trước ngày 20/12/2019), sơ kết lần 2 (trước ngày 20/3/2020) và tổng kết (trước ngày 15/6/2020) của bộ phận, đơn vị mình về Ủy ban nhân dân phường thông qua Bộ phận Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân quận và Đảng ủy phường.

- Tổ chức Hội nghị Sơ kết lần 1 (tháng 12/2019), lần 2 (tháng 3/2020), Tổng kết (tháng 6/2020) về công tác tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn Phường 12.

- Đề nghị các đơn vị trong phạm vi nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này chủ động triển khai và phối hợp thực hiện ngay khi Kế hoạch được ban hành.

- Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân phường tham mưu Ủy ban nhân dân phường trong việc đôn đốc kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch đúng tiến độ.

Trên đây là kế hoạch của Ủy ban nhân dân Phường 12 về tổ chức, triển khai các giải pháp tăng cường hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn Phường 12, đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đ/c Trần Xuân Điền – Chủ tịch UBND Q10 (để báo cáo);
- Đ/c Nguyễn Thị Thu Nga – Phó CT. UBND Q10 (để báo cáo);
- Phòng QLĐT Q10 (để báo cáo);
- TT. Đảng ủy P12;
- TT. HĐND, UBND P12;
- UBMTTQ VN P12;
- Các tổ chức chính trị - xã hội P12;
- BCH Công an P12;
- Các bộ phận có liên quan;
- Ban Điều hành 08 Khu phố;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Trần Hà Quang Trung